___________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 089/SMS/2023                                              Em, 18 de abril de 2023

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, venho por meio desta solicitar a Vossa Senhoria, aquisição via

dispensa licitatória de materiais permanentes, conforme relação abaixo, que serão

destinados ao Hospital Maternidade Santa Therezinha.

Salientamos que tais materiais são necessários para garantir a segurança dos

servidores das unidades, garantindo aos médicos um ambiente seguro de trabalho, e

viabilizando um melhor atendimento aos munícipes no hospital, acelerando os

procedimentos ambulatoriais.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

Rafaella Teixeira Rampini
Secretária Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras

___________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Rafaella Teixeira Rampini

Secretária Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compras

ITEM QUANT  UNID MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO

01 10 UND

 Cadeira de Banho Higiênica, para banho e sobrevaso, fabricada em aço
carbono, com pintura epóxi, assento sanitário removível, encosto em nylon,
apoio para os braços fixos e apoio para os pés escamoteáveis.

Com freios bilaterais, rodas traseiras com aro seis polegadas giratórias com
pneus maciços e rodas dianteiras aro seis polegadas com pneus maciços
posicionados na

Alta resistência a umidade
-Rodízios giratórios com trava
-Apoio para os braços ergonômico em plástico
-Apoio de pés removível
-Encosto flexível
-Sistema de engate rápido pino click
evitando avarias no transporte e armazenagem
-Dobrável -capacidade 100 kg.

02 01 UND

Cadeira de Banho Dobrável em Alumínio para 200 kg

 Assento Almofadado Confortável com Tampa Removível;
Coletor Removível;
Rodízios/Rodinhas com suporte de peso Individual para 120 kg Cada Roda;
Rodízios/Rodinhas Traseiros com Freios;
Apoio de Braço em p. U. oferecendo conforto para os braços;
Encosto com Ajuste de Tensão;
Apoio de Pé com Anti Tombo para evitar quedas Frontais;
Giro de 360° - facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido;
Disponível nas seguintes Dimensões conforme regra:
(Largura de Assento e Largura Total cm)
50 cm e 59,5 cm 60 cm e 69,5 cm,         peso Aproximado: 9 kg
Capacidade de Peso: 200 kg
Embalagem: 100x30x77 cm
Incluso: Cadeira de Banho bf Plus, Coletor, Apoio de Pé, Rodízio
(Rodinhas) e Manual

03 15 UND

Cadeira Presidente tipo Travel Max.
Cadeira giratória, reclinável, com encosto e assento revestido em couro Pu,
com regulagem de altura e gás, e braços de apoio fixos.  Acabamento em
plástico e cromado com peso suportado: 120 kg, rodas em plástico,
dimensões. Largura: 74 cm, altura 123 cm/114cm, profundidade 64 cm,
peso 17,6kg.

04 111 UND

Capa Colchão Solteiro Impermeável hospitalar.
Tamanhos: 88cm x 188 x 14cm
Material: Bagun / Napa
Fechamento Com zíper Em Nylon
Anti alérgico E Anti ácaro
100% impermeável